

**KLAGANDE**

SEA Fastigheter AB, 559176-2652

MOTPART

Socialnämnden i Vaggeryds kommun

ÖVERKLAGAT BESLUT

Socialnämndens beslut 2023-06-21

SAKEN

Serveringstillstånd enligt alkohollagen

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

BAKGRUND

Socialnämnden i Vaggeryds kommun (nämnden) avslog SEA Fastigheter AB:s (bolaget) ansökan om serveringstillstånd på serveringsstället Vaggeryds gårdscafé på grund av bristande förädling av mat samt att kökets utrustning inte uppfyller lagens krav.

Bolaget överklagar beslutet och anför bl.a. följande. De uppfyller med råge kraven på både variation och tillagning av mat. De har dessutom ett utrustat kök. – Till sitt överklagande har de bifogat ett flertal handlingar.

Nämnden anser att överklagandet ska avslås.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Gällande regler

För servering av spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker och av alkoholdrycksliknande preparat krävs tillstånd av den kommun där serveringsstället är beläget (serveringstillstånd) (8 kap. 1 § alkohollagen [2010:1622]).

Stadigvarande tillstånd för servering till allmänheten får medges endast om serveringsstället har ett eget kök i anslutning till serveringslokalen samt tillhandahåller lagad eller på annat sätt tillredd mat. Gästerna ska kunna erbjudas ett varierat utbud av maträtter (8 kap. 15 § alkohollagen).

Av förarbetena framgår bl.a. följande. Serveringsstället ska ha ett eget kök i anslutning till serveringslokalen, det ska tillhandahållas lagad eller på annat sätt tillredd mat och gästerna ska kunna erbjudas ett flertal maträtter av varierat slag. Köksutrustningen måste hålla en viss standard, t.ex. ska fortfarande inte vanliga lägenhetsspisar eller mikrovågsugnar för uppvärmning av prefabricerade maträtter anses vara tillräcklig utrustning. Att maten ska vara lagad eller tillredd innebär att råvaror på något sätt ska ha förädlats. Det ska inte vara ett nödvändigt krav att varma maträtter kan serveras, förutsatt att matutbudet och förhållandena i övrigt har den allmänna standard som krävs för serveringstillstånd. Serveringstillstånd ska inte medges om enbart enklare anrättningar, såsom t.ex. smörgåsar, hamburgare eller varm korv med bröd, erbjuds. Det är den sammanvägda bedömningen av utbud, kvalitet och allmän standard som ska vara avgörande. Vidare ska det kunna erbjudas ett varierat utbud av maträtter. Det innebär att det ska finnas ett flertal såväl förrätter, som huvudrätter och efterrätter att välja bland. Enbart sallader eller smörgåsar är således inte tillredd mat i lagens mening och tillgodoser heller inte kravet på ett varierat utbud av maträtter (prop. 2009/10:125 s. 105 och 169).

Förvaltningsrättens bedömning

Frågan i målet är om nämnden har haft skäl för sitt beslut att avslå bolagets ansökan om serveringstillstånd. Det är bolaget, som har ansökt om serveringstillstånd, som ska visa att de har rätt till det.

Nämnden har avslagit bolagets ansökan med hänvisning till att det är en bristande förädling av mat.

Av utredningen i målet framgår bl.a. följande. Bolaget har ett fast lunchutbud med caesarsallad, matpajer och räkmacka samt ett tredje, ibland ett fjärde, alternativ som varierar vecka till vecka. De planerar även att utöka menyn till sommaren. Förvaltningsrätten bedömer att utbudet inte uppfyller alkohollagens krav på matutbud. Caesarsallad och räkmacka är inte tillredd mat i alkohollagens mening och utbudet är heller inte tillräckligt varierat. Det bolaget har anfört medför ingen annan bedömning. Nämnden har därmed haft skäl för sitt beslut i denna del.

Nämnden har även avslagit bolagets ansökan med hänvisning till att kökets utrustning inte uppfyller alkohollagens krav. Av utredningen i målet framkommer att i lokalen finns ett kök utrustat med tre bakugnar, mikrovågsugn och en spis. Förvaltningsrätten bedömer att köket inte uppfyller alkohollagens krav på kök. Nämnden har därmed även haft skäl för sitt beslut i denna del.

Sammanfattningsvis anser förvaltningsrätten att nämnden har haft skäl för sitt beslut. Överklagandet ska därmed avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Avgörandet kan överklagas. Information om detta finns i bilaga 1 (FR-03).

Sofia Blomkvist

Rådmannen Sofia Blomkvist har avgjort målet. Förvaltningsrättsnotarien Emma Pettersson har varit föredragande.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.